طالبان افغانستان نداشت که از طریق مصالحه دولت پاکستان با طالبان محلی به وقوع پیوست، و از سوی دیگر و به عنوان پیامد مشکل اول، تصویر بین‌المللی پاکستان به عنوان کشوری حامی تروریسم و بنیادگرایی، موجب خدشه‌دار شدن وجهه آن و در نتیجه نزدیکی استراتژیک ایالات متحده به کشور رقیب یعنی هند شده بود.

در سال ۱۳۸۶ (۲۰۰۷) از سوی آمریکا به پاکستان هشدار داده شد تا تمامی پناهگاه‌های امن طالبان و القاعده را از بین ببرد. نقشه ای از اماکن القاعده و طالبان تحویل پاکستان شد و از اسلام آباد خواسته شد اقدام لازم را انجام دهد. همچنین تاکید شد گروهی از سربازان ائتلاف به منظور مراقبت از فضاهای

(۴۰)

در پی بروز تحولات مذکور، نخستین وزیر پاکستان در جلسه مشترک با مقامات ارشد سیاسی و امنیتی، از جمله فرمانده ارتش، درباره نحوه واکنش به روند امور، تصمیماتی اتخاذ و ابلاغ کرد. در نهایت، به دنبال این وضعیت در نیمه اول شهریور ۱۳۸۷ (اگوست ۲۰۰۸)، ژنرال کیانی رئیس ستاد ارتش پاکستان، جبهه ای را در باجور، پایگاه القاعده و طالبان محلی در نزدیکی مرز افغانستان گشود و البته قبل از آن، ارتش پاکستان نبردی سنگین را در هرات در شمال غرب این کشور علیه شبه نظامیان آغاز کرده بود و در جنوب پیشاور، ارتش توانست کنترل تونل استراتژیک کوهات را که

این مسأله اعتماد ایالات متحده را به پاکستان سلب نمود و این کشور را بیشتر به سمت هند سوق داد. حتی آمریکا پروازهای هواپیماهای بدون سرنشین خود بر فراز مناطق قبیله نشین خود مختار پاکستان افزایش داد و حملات مستقلى را با موشک به این مناطق انجام داد که این حملات در آذر ۱۳۹۰ (اواخر سال ۲۰۱۱) به مناطق قبیله‌ای پاکستان منجر به عدم حضور این کشور در اجلاس بن دو شد که آمریکا برای برقراری امنیت در افغانستان و مقابله با طالبان آن را تشکیل داده بود. حتی پاکستان، «اقدامات عملی جدی‌ای علیه نیروهای امریکایی و نیروهای غربی در افغانستان در دستور کار قرار داد و همکاری خود را با این نیروها کاهش داد و پایگاه هوایی که در اختیار امریکایی‌ها بود را تعطیل کرد.»